Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, segunda-feira, 19 de janeiro de 2026      Ano XlII, Edição 2322 - R$ 1,00

Poder Legislativo

  dolm@cmm.am.gov.br                                                                                                                                 cmm.am.gov.br

cmm.am.gov.br

DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº: 2025.10000.10718.0.004211.

Interessados: Câmara Municipal de Manaus / M3 Comercio

Software Ltda.

CONSIDERANDO o artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo nº

2025.10000.10718.0.004211.

RESOLVE:

I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa  M3
Comercio Software Ltda, para fornecimento de renovação de 650 licenças
de software de antivírus gravityzone business security enterprise XEDR e
suporte pelo período de 12 meses, para proteção dos computadores por
dispensa de licitação, para atendimento e uso institucional da Câmara
Municipal de Manaus - CMM, no valor de R$ 23.000,00 (vinte e tres mil reais)
pelo período de 12 (doze) meses.

]
À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal

de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO.

Manaus, 19 de janeiro de 2026.

ELANE DE SOUZA ALVES
Diretora Geral

RATIFICO a decisão supra, nos termos do art. 72, parágrafo

único, da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, de acordo com as
disposições citadas.

      Manaus, 19 de janeiro de 2026.

DAVID VALENTE REIS
Presidente da Câmara Municipal de Manaus.